Tarifa: PDBT

Nombre: JUAN MANUEL SILVA
Potencia: 26.4 kW

’

Energizate
Solar

Teléfono:
Fecha: 16 de Abril de 2024

Numero de Servicio: 679110645531

HOY CONSUMES SIN PANELES

TUPRODUCCIONCON 48

6,516 kW/h

PANELES 6,220 kW/h

y pagasaCFE $29,350

y pagas a CFE §1,401

TE AHORRARAS 95,23 7, AL BIMESTRE $27,949

€n pesos

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Médulos
3.5 ANOS 550 W

Cantidad
de Méddulos

48

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.5%




'\

4
Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Abril de 2024 1de Mayo de 2024

Folio No# 20240049

JUAN MANUEL SILVA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

48 Canadian Solar PV Module 550W

2 Fronius Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

I
Subtotal $507,758.63

IVA $ 81,241.38

TOTAL (MXN) $589,000.01

@ +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate

oolar

= RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$176,099.70 $ 8,405.58 $0.00 $167,694.12 $167,694.12 $-421,305.89
2 $181,382.69 $ 8,657.75 $ 0.00 $172,724.94 $172,724.94 $-248,580.95
3 $186,824.17 $ 8,917.48 $0.00 $177,906.69 $177,906.69 $-70,674.26
4 $192,428.90 $ 9,185.00 $ 0.00 $183,243.89 $183,243.89 $112,569.64
5 $198,201.76 $9,460.55 $0.00 $188,741.21 $188,741.21 $ 301,310.85
6 $ 204,147.82 $9,744.37 $0.00 $194,403.45 $194,403.45 $ 495,714.29
7 $ 210,272.25 $10,036.70 $0.00 $200,235.55 $200,235.55 $ 695,949.84
8 $216,580.42 $10,337.80 $0.00 $206,242.62 $206,242.62 $ 902,192.46
9 $223,077.83 $10,647.94 $0.00 $212,429.89 $212,429.89 $1,114,622.35
10 $ 229,770.17 $10,967.38 $0.00 $ 218,802.79 $ 218,802.79 $1,333,425.14
1 $236,663.27 $11,296.40 $0.00 $225,366.87 $225,366.87 $1,558,792.02
12 $243,763.17 $11,635.29 $ 0.00 $232,127.88 $232,127.88 $1,790,919.90
13 $ 251,076.06 $11,984.35 $0.00 $ 239,091.72 $239,091.72 $ 2,030,011.61
14 $258,608.35 $12,343.88 $0.00 $246,264.47 $246,264.47 $2,276,276.08
15 $266,366.60 $12,714.19 $0.00 $ 253,652.40 $ 253,652.40 $2,529,928.49
16 $274,357.59  $13,095.62 $0.00 $ 261,261.97 $ 261,261.97 $ 2,791,190.46
17 $282,588.32 $13,488.49 $0.00 $269,099.83 $269,099.83 $ 3,060,290.30
18 $291,065.97 $13,893.14 $ 0.00 $277,172.83 $277,172.83 $ 3,337,463.12
19 $299,797.95 $14,309.94 $0.00 $285,488.01 $285,488.01 $ 3,622,951.14
20  $308,791.89  $14,739.24 $0.00 $ 294,052.65 $ 294,052.65 $ 3,917,003.79
21 $ 318,055.65 $ 15,181.41 $0.00 $302,874.23 $302,874.23 $ 4,219,878.03
22 $327,597.32 $15,636.85 $0.00 $311,960.46 $ 311,960.46 $ 4,531,838.49
23 $ 337,425.24 $16,105.96 $0.00 $321,319.27 $321,319.27 $ 4,853,157.76
24 $347,547.99  $16,589.14 $0.00 $ 330,958.85 $330,958.85 $ 5,184,116.62
25 $357,974-43 $17,086.81 $0.00 $340,887.62 $340,887.62 $5,525,004.24

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



